[image: ]

Lima Duarte, 25 de fevereiro de 2026.

Requerimento nº 035/2026/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

		 Os Vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, REQUERER ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura e ao Diretor Geral do Departamento Municipal de Água e Esgoto – DEMAE, senhor Kalyan Pereira de Oliveira Silva, que realize a limpeza do córrego que passa pela Rua Antônio Duque Filho, no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA:
O presente requerimento justifica-se em razão da recorrência das chuvas, bem como pelo crescimento excessivo da vegetação às margens do córrego e pela existência de uma árvore caída em seu leito, fatores que comprometem o adequado escoamento da água e podem ocasionar transtornos e prejuízos aos moradores da região.

Sala das Sessões,

[bookmark: _GoBack]José Jayme Carvalho da Cunha
Zezé do Genésio
Vereador – Progressista

Marcos Delmon Massarino
Vereador – PT

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE